KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
¥ MUNICIPAL MAYOR
Republils Kosove Data: | Komuna e Istogut
Reriblic of Kooy Nr.Br. 01-745/019 Datum: e pMma_ s (;1 ;
01.11.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové, Nr.28/ 2008), dhe né
bazé t& nenit 8 té Ligjit t& Punés Nr.03/L-212 dhe Udhé&zimit Administrativ Nr.7/2017
pér Rregullimin e Procedurave t& Konkursit né Sektorin Publik, shqyrtoj kérkesén e
Drejtorit té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale pér formimin e
Komisionit pér intervistimin e kandidatéve qé€ kané konkurruar né konkursin 06
Nr.132/019 té datés 01.11.2019, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér intervistimin e kandidatéve t& cilét kané
konkurruar né konkursin 06 Nr.132/019 t& datés 01.11.2019, pér vendin e
punés: Gjellébérés né shtepiné pér Komunitete, 1 (njé) ekzekutues, né kuadér
té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale dhe né komision caktohen:

1. Fisnik Shoshi, Zyrtar Ligjor, Kryesues i Komisionit;
2. Emine Alijaj, Kuzhinjere, anétare; dhe
Shyrehte Hakaj, Infermiere, anétare .

2. Komisicii i cekur do t& mbajé intervistimin me kandidatét ts cilét kané
konkur: 1ar pér vendin e punés: Gjellébérés né Shtepiné pér Komunitete, 1 (nje)
ekzekut.ies, né kuadér té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, né
pajtim me procedurat e Ligjit té& Punés Nr.03/L-212 dhe Udhézimit
Adminictrativ. Nr.7/2017 pér Rregullimin e Procedurave té Konkursit né
Sektorir Publik, me listén e ngushté t& kandidatéve t& renditur sipas pikéve té
fituara *: njoftoj Drejtoriné pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale pér procedim
té méteiné.

3. Té gjitha punét tekniko-administrative Pér nevoja t& komisionit do t'i kryejé,
Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Komisioni.

Me nga njé kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Drejtoria pér Shéndetési

dhe Miréqgenje Sociale dhe njé kopje t& mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
. _'\‘;____-‘-JQO -

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
it MUNICIPAL MAYOR
ﬁ:ﬁﬁﬁﬁi‘: I(?(OKS(:J?: = Data:
Republic of Kosova Nr.Br.01-746/019 Datum:
04.11.2019

Komuna e Istogut
Opstina Istok
Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13. t& Ligjit pér Vetégeverisjen e Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosové, Nr.28/ 2008), me kérkesé t&
Prokurimit pér formim t& komisionit pér Rivlerésimin e ofertave pér projektin:
“Mirémbajtja e paisjeve-karrikave stematologjike” Lloto 2, me numér t&

brendshém t& prokurimit 633-019-018E-221 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Rivlerésimin e ofertave pér projektin:
“Mirémbajtja e paisjeve-karrikave stematologjike” Lloto 2, me numér t&
brendshém t&é prokurimit 633-019-018E-221 dhe né komision caktohen:

1. Lirije Bacaj-Bujupi, Dr. e Stematologjisé, Kryesues i komisionit;
2. Fahrije Gashi, Dr. e Stematologjisé, anétare; dhe
3. Teuta Rexhaj, Teknike e Stematologjisé, anétare;

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t&é béjé Rivlerésimin e t&
giitha ofertave konkurruese né bazé t& kriterit t& paraqgitur né dosjen e
tenderit pér projektin: “Mirémbaijtja e paisjeve-karrikave stematologjike”, si
dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij

komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin e

tij do t& kujdesen: Komisionit dhe Prokurimi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té Vendimit té njoftohet: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né

arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republik e Kosovés
7 Data:
Republika Kosovo
Republic of KOSUV& Nr.Br- 01"747/019 Datum:
04.11.2019

Komuna e Istogut
Opéstina Istok
Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
projektin:“Ndértimi i fushés sé tenisit né Istog”, me numer té bréndshem

prokurimi 633-019-097/521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e
prokurimit pér projektin:“Ndértimi i fushés sé tenisit né Istog”, me numer
té bréndshem prokurimi 633-019-097/521, dhe né komision caktohen:

1. Bedri Hajzeraj, Udhéheqés i Sektorit pér Kulturé, Rini dhe Sport,

Kryesues i Komisionit;

2. Labinot Metaj, Arsimtar i Edukatés Fizike né SHMU”Bajram

Curri”anétar; dhe

3. Driton Alihajdaraj, Zyrtar i Prokurimit 2 , anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e t& gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kritereve té paraqitur né dosjen e tenderit
pér projektin:“Ndértimi i fushés sé tenisit né Istog”, si dhe do t'i kryejé
punét dhe pérgjegijésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:

Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopje t& Vendimit té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet

né arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J

Kryetari i Komunés
Haki RUGOVA




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
fcontitaiomm Diw | Mg
. Nr.Br. 01-749/019 Datum:
Republic of Kosova T2k L 05.;1.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
projektet:“Renovimi i sallave sportive né SHEMU Bajram Curri-Istog” SHFMU
“Ismail Qemali-Staradran” Lloto 1 dhe “Renovimi i zyrave né shtépiné e kulturés
né Istog” Lloto2 , me numer té bréndshem prokurimi 633-019-089/521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e
prokurimit pér projektet:“Renovimi i sallave sportive né SHFMU Bajram
Curri-Istog” SHFMU “Ismail Qemali-Staradran” Lloto 1 dhe “Renovimi i
zyrave né shtépiné e kulturés né Istog” Lloto2 , me numer t& bréndshem
prokurimi 633-019-089/521, dhe né komision caktohen:

1. Sami Ferati, Udhéheqése e Sektorit pér Arsim, Kryesues i Komisionit;
2. Hasan Blakaj, Drejtor i SHFMU ”Bajram Curri, anétar; dhe
3. Skender Berisha, Drejtor i SHFMU “Ismail Qemali” anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e t& gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kritereve t& paraqitur né dosjen e tenderit
pér projektet:“Renovimi i sallave sportive né SHFMU Bajram Curri-Istog”
SHFMU “Ismail Qemali-Staradran” Lloto 1 dhe “Renovimi i zyrave né
shtépiné e kulturés né Istog” Lloto2, si dhe do ti kryejé punét dhe
pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet

né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor

Zek%‘je SUTA]J
(= /




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-750/019 DIZ:EI::V Opstina Istolg(
Republic of Kosova 05.11. 201'9 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28 /2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
projektin:“Ndértimi dhe renovimi i rrugéve dhe trotuareve né Istog”, me numer
t€ bréndshem prokurimi 633-019-088 /521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e
prokurimit pér projektin:“Ndértimi dhe renovimi i rrugéve dhe trotuareve
né Istog”, me numer t& bréndshem prokurimi 633-019-088/521, dhe né
komision caktohen:

1. Rrustem Gashi, Inxh. i Arkitektures—Zyrtar i Larté pér Planifikim
Zhvillim, Kryesues i Komisionit;

2. Elfete Blakaj, Udhgheqése e Sektorit pér Mbrojtje t& Mjedisit,
anétare; dhe

3. Bushat Gashi, Zyrtar pér Kadaster, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé t& béjé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kritereve t& paraqitur né dosjen e tenderit
pér projektin:“Ndértimi dhe renovimi i rrugéve dhe trotuareve né Istog”,
si dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e
kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopje t€ Vendimit té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor omunés
Zekije SUTA]J OVA



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo X Opéstina Istok
Republic of Kosova 01 Nr.751/019 06.11.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58 pika (b) té Ligjit Nr.03/1L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28,/2008),
nenin 22 paragrafi 2 nenparagrafi 2.2. té Ligjit Nr.03/L-147 pér Pagat e
Népunésve Civil (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.72/ 2010) dhe nenit
19 té Rregullore Nr.33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime té Tjera té
Népunésve Civil, me lajmérimin nga Menaxheri i Personelit pér pérfundimin e
shérbimit-pensionimit t& zyrtarit publik Ismet Mustafaj, titulli i postit: Zyrtar pér
té drejtat e njériut, nxjerr:

VENDIM

1. KOMPENZOHET: zyrtari publik Ismet Mustafaj, titulli i postit: Zyrtar pér
té drejtat e njériut né Drejtoring pér Administraté, né lartési prej njé page
mujore té cilén e ka realizuar, pér shkak té pensionimit.

2. Zyrtarit publik té lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 08.11.2019.

3. Pagesa e mjeteve t& cekura nga pika 1. e kétij Vendimi, do t& béhet nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Administrat.

4. Zyrtarja Financiare obligohet t& b&jé pagesén e njé page mujore té
realizuar, sipas procedurave t& Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésité.

5. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Menaxheri i Personelit, Zyrtari Financiar pér paga meditje
dhe kompenzime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér t& organeve komunale té
administratés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi te& njoftohen: Ismet Mustafaj, Menaxheri i Personelit,
Zyrtarja Financiar pér paga meditje dhe kompenzime dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republikae Kosovés K I
: Data: omuna e Istogut
Republika Kosovo Opstina Istok
: Nr.Br. 01-752/019 Datum: poona e
Republic of Kosova 06.11.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28 /2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit,
pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektet:” Asfaltimi i rrugés
Drenusha-Lubové” Llotol; “Asfaltimi i rrugés né fsh. Shalinovicé” Lloto 2; “Asfaltimi i
rrugés né fsh. Staradran-lagja Beqiraj” Lloto 3; Asfaltimi i rrugés “Xhemail Camaj” dhe
rruga né lagjen Ajrizaj, Gjoci dhe Imeri né fsh. Banjé” Lloto 4; “ Asfalltimi i rrugés né fsh.
Studenicé lagja Zeqiraj” Lloto 5, me numer t& bréndshem prokurimi 633-019-099/521,
nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit
pér projektet:” Asfaltimi i rrugés Drenusha-Lubové” Llotol; “Asfaltimi i rrugés
né fsh. Shalinovicg” Lloto 2; “Asfaltimi i rrugés né fsh. Staradran-lagja Beqiraj”
Lloto 3; Asfaltimi i rrugés “Xhemail Camaj” dhe rruga né lagjen Ajrizaj, Gjoci
dhe Imeri né fsh. Banjé” Lloto 4; “Asfalltimi i rrugés né fsh. Studenicé lagja
Zeqiraj” Lloto 5, me numer té bréndshem prokurimi 633-019-099/521 dhe né
komision caktohen:

1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastruktur Rrugore, Kryesues
i komisionit;

2. Abedin Neziraj, Zyrtar pér Kordinimin e t& Drejtave dhe Integrim
t€ Komuniteteve, anétar; dhe

3. Hekuran Rugovaj, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve
Kpitale, anétar;

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e t& gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kritereve t& paraqitur né dosjen e tenderit pér
projektet:” Asfaltimi i rrugés Drenusha-Lubové” Llotol; “Asfaltimi i rrugés né
fsh. Shalinovicé” Lloto 2; “Asfaltimi i rrugés né fsh. Staradran-lagja Beqiraj”
Lloto 3; Asfaltimi i rrugés “Xhemail Camaj” dhe rruga né lagjen Ajrizaj, Gjoci
dhe Imeri né fsh. Banjé” Lloto 4; “Asfalltimi i rrugés né fsh. Studenicé lagja
Zeqiraj” Lloto 5, si dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit tiera t& cilat jané né
natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopje t¢ Vendimit té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit. LKA &

Udhéhegése e Sektorit Ligjor fani i Komunés
Zekije SUTA] L (=) HAMIRUGOV A




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo. Do | Bpme g
: Nr.Br. 01-753/019 Datum: ——
Republic of Kosova 06.11.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
projektin:“Ndértimi i rrugés “Idriz Osmanaj”-Trubuhoc”, me numer t&
bréndshem prokurimi 633-019-087/521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e
prokurimit pér projektin:“Ndértimi i rrugés “ldriz Osmanaj”-Trubuhoc”,
me numer té bréndshem prokurimi 633-019-087/521, dhe né komision
caktohen:

1. Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlersimin e Projekteve pér
Partneritet Publiko Privat, Kryesues i Komisionit;

2. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastruktur Rrugore, anétar
dhe

3. Mixhen Maxharraj, Zyrtar pér Promovim té Turizmit, anétar;

2. Komisiori i cekur me larté, ka pér obligim qé té& bgjé vlerésimin e t& gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kritereve t& paraqitur né dosjen e tenderit
Per projektin:“Ndértimi i rrugés “Idriz Osmanaj”-Trubuhoc”, si dhe do t'i
kryej¢ punét dhe pérgjegjésit tjera t¢ cilat jané né natyrén e kétij
komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheggése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J
/




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
Qs MUNICIPAL MAYOR
Repablika Kosovo Das | Kommmeelings
e Nr.Br. 01-754/019 D .
Republic of Kosova -br e L 06.;;?;]119 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13, t& Ligjit pér Vetégeverisien Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/ 2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
projektin:“Mirémbajtia e objektit t& komunés”, me numer t& bréndshem
prokurimi 633-019-044R /521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e
prokurimit pér projektin:“Mirémbajtja e objektit t& komunés”, me numer
té bréndshem prokurimi 633-019-044R /521, dhe né komision caktohen:

1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastruktur Rrugore, Kryesues
i Komisionit;

2. Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlersimin e Projekteve pér
Partneritet Publiko Privat, anétar; dhe

3. Arlinda Kurtaj, Udhéhegése e Sektorit Administrativ, anétare.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé t& béjé vlerésimin e té& gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kritereve t& paraqitur né dosjen e tenderit
pér projektin:“Mirémbajtja e objektit t& komunés”, si dhe do t'i kryejé
punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
a5 MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo il
£ Nr.Br. 01-756/019 Datum: ST
Republic of Kosova 06.11.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetégeverisien Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/ 2008), me kérkesé
t& Prokurimit, pér formim t& komisionit PEr pranimin e punéve pér projektet:
“Renovimi i objektit shkollor dhe hapja e pusit “Bajram Curri”-Dubravé Lloto 1
dhe “Renovimi i objektit shkollor dhe hapja e pusit “Bajram Curri”-Muzheving
Lloto 2, me numer té kontratés 633-01 9-3196-521/C229, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér pranimin e punéve pér projektet: “Renovimi
i objektit shkollor dhe hapja e pusit “Bajram Curri”-Dubravé Lloto 1 dhe
“Renovimi i objektit shkollor dhe hapja e pusit “Bajram Curri”-Muzheving
Lloto 2, me numer té kontratés 633-019-3196-521/C229, té& cilat projekte i
ka realizuar operatori “BRT” SHPK nga Prishtina dhe né komision
caktohen:

1. Hasan Blakaj, Drejtor i SHFMU "Bajram Curri, Kryesues i
komisionit;

2. Hekuran Rugovaj, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e
Projekteve Kpitale, anétar; dhe

3. Sami Ferati, Udhéheqés i Sektorit pér Arsim, anétar.

2. Komisioni do t& béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin
teknik t& projektit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas proiektit
detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe
sugjerimet sa i pérket kryerjés sé punimeve; do té njoftoj mbikéqyrésin e
punimeve, do té njoftoj¢ Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér
projektin e lartécekur; do t& hartojé procesverbalin pér pranimin teknik té
projektit si dhe do t'i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera qé kané t& bgjné
me natyrén e komisionit té tillé.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéhere pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin
e tij do t& kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni,__l?ﬁbﬁﬁfﬁgﬁf eratori “BRT”

SHPK dhe njé kopje mbetet né& arkivin e Zyrés sé Kr}qe}?a{lﬁT 53\2;?
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovis K
: Data: omuna e Istogut
B A% | NiBr.01-757/019 Datum: Ppcting Ietok
p 07.11.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.28/2008), bazuar ne nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sg
Kosovés Nr.20/2016), shqyrtoj kérkesén me numer reference 04/1-03-1-K-294-
2019 e datés 04.11.2019, e parashtruar nga Kapiten Enver Gashi-Komandant
Stacionit Policor né Istog, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa me numer reference 04/1-03-1-K-294-2019 e datés
04.11.2019, e parashtruar nga Kapiten Enver Gashi-Komandant i Stacionit
Policor né Istog, pér sigurimin e njé zyre né Gurakoc pér t& qendruar sa
me afér pér siguriné e qytetaréve,

2. Sipas pikés 1 té kétij Vendimi Stacionit Policor né Istog i mundesohet
vendosja e pérkohéshme e Zyrés Sektoriale, né lokalin e komunés i cili
giendeté ngjitur me Zyren e gjendjés civile né Gurakoc.

3. Me miratimin e aktit nenéligjor qé e percjell Ligjin 06/L-092 pér Dhénie né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s Paluajtshme Komunale, qé e
rregullon ¢éshtjén e cekur me larté, atéheré do té vazhdohet me procedura
ligjore pér dhénien né shftytézim pér raste té vecanta.

4. Stacionit Policor né Istog, mund té vendos ménjéheré.

5. Ky Vendim hyné né fuqi menjéhers, pér zbatimin e tij dhe pér vendosje
né zyre do t&€ kujdeset: Drejtoria pér Administraté Komunale.

6. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ
prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés ne afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.
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1 yrés sé Kryetarit,
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
e i g aes Data: i
: Nr.Br.01-760/019 Datum: PRI IBOK
Republic of Kosova 07.11.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/ 2008), né bazé t& nenit 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé
té nenit 68.1 pika 2. t& Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10, Komisioni pér vlerésimin e démit i Drejtorisé pér
Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-42874 t& datés 07.09.2017, té parashtruar nga
Bekim Sadikaj, nga Istogu, Komuna e Istogut, pér kompenzimin e démit té¢ shkaktuar nga ujqité dhe i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-42874 t& datés 07.09.2017, pér pérkrahje financiare pér
kompensimin e demit t& shkaktuar nga ujqité té cilét i kané ngrén 12 kreré dhi, dhe i ndahen 600.00€
(gjashtéqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e Bekim
Sadikaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési,
Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Bekim Sadikaj, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-42874 t& datés 07.09.2017, me t& cilén ka kérkuar ti ndahet
mjete financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar me rastin e demit t& shkaktuar nga ujqité té cilét i kané
ngrén 12 kreré dhi.

Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin e démit t& shkaktuar nga ujqit dhe t& njgjtin e
konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni ka dalur né vendin e ngjarjés ka vlerésuar démin e shkaktuar dhe ka dal me vlerdsimin e demit né
shumé prej 1,200.00€(njémijé e dyqind euro), por né mungesé t& mjeteve financiare perkrahet né shumé prej
600.00€ (gjashtéqind euro).

Nga shkresat e lendes shiheté se Bekimit ujqit i kané ngréné 12 kreré dhi, me té cilat e ka ushqyer familjén.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson qé me mjete vetanake ti blejé dhits.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi éshts pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogariné e tij, né pajtim mé procedurat
aktuale gé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjshers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& Vendimit t& njoftohen: Bekim Sadikaj, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. - i

Udhéhegqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Repablika Kosovo. il
. Nr.Br.01-761/019 Datum: .
Republic of Kosova BEE 1/ 07; 1;[;1 9 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03,/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), né bazé t&
nenit 68.1 pika 2. t& Statutit t&¢ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e
Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésimin e démit i Drejtorisé pér Bujqési Pylltari dhe
Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-21857 t& datés 29.05.2019, t& parashtruar nga Enver Osmanaj, nga
fsh. Kovragé, Komuna e Istogut, pér kompenzimin e démit t& shkaktuar nga zjarri dhe i propozon Kryetarit t&
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-21857 t& datés 29.05.2019, t& parashtruar nga Enver Osmanaj, pér
kompenzimin e démit t& shkaktuar nga zjarri né ekonomin familjar, respektivishté deponé e mollave ,
si dhe makinat bujqésore dhe i ndahen 1,500.00€ (njé mijé e pesqind euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylitari dhe
Hidroekonomi.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e nga Enver
Osmanaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési,
Pylltari dhe Hidroekonomi.,

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Enver Osmanaj, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-21857 t& datés 29.05.2019, me t& cilén ka kérkuar V' ndahet
mjete financiare pér kompensimin e demit t shkaktuar nga zjarri.

Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin e démit t& shkaktuar nga zjarri dhe té njéjtin e
konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni ka dalur né vendin e ngjarjés ka vlerésuar démin e shkaktuar dhe ka dal me vlerésimin e demit né
vleré prej 12.030.00€(dymbedhjetémijé e tridhjeté euro), por né mungesé t& mjeteve financiare perkrahet né
shumé prej 1,500.00€ (njé mijé e peqind euro).

Nga shkresat e lendes shihet se Enverit ju kan djegur depo e mollave si dhe makinat bujqésore, i cili éshté né
giendje jo t& miré ekonomiko sociale dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt té té ardhurave dhe kjo i pamundéson
q€ me mjete vetanake t& ndértoj depon e mollave si dhe ti blejé makinerin bujgesore pér punimin e tokés, dhe
pér keté arsye i ndihmohet me mjete financiare.

NE planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetcre shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e tij, né pajtim mé procedurat
aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e

pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i

Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kéﬁL\(émﬁj@i&ﬁ*
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
; MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés K I
: Data: omuna e Istogut
Republika K -
Rzﬁzblng Kocovs | Nr.Br.01758/019 Datum: Opstina Istok
07.11.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58. pika b) & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03 /L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), né bazé t&é
nenit 68.1 pika 2. t& Statutit t¢ Komungs 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e
Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésimin e démit i Drejtorisé pér Bujqési Pylltari dhe
Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-22365 t& datés 03.06.2019, t& parashtruar nga Hasan Hetemaj, nga
fsh. Shushicé, Komuna e Istogut, pér kompenzimin e démit t& shkaktuar nga zjarri dhe i propozon Kryetarit té
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-22365 t& datés 03.06.201, t& parashtruar nga Hasan Hetemaj, pér
kompenzimin e démit té shkaktuar nga zjarri né ekonomin familjar, respektivishté depo-garazha pér
mjete bujqésore dhe mjetet e punés dhe i ndahen 1,500,006 (njé mijé e pesqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e Hasan
Hetemaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Drejtoria pér Bujqgési,
Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Hasan Hetemaj, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-22365 té datés 03.06.201 9, me té cilén ka kérkuar t'i ndahet
mjete financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga zjarri.

Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin e démit té shkaktuar nga zjarri dhe té njéjtin e
konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni ka dalur né vendin e ngjarjés ka vlerésuar démin e shkaktuar dhe ka dal me vlerésimin e demit né
shumé prej 11.850.00€(njémbedhjeté mijé e tetéqind e pesdhjeté euro), por né mungesé té mjeteve financiare
perkrahet né shumé prej 1,500.00€ (njé mijé e peqind euro).

Nga shkresat e lendes shihet se Hasanit ju kan djegur depo-garazha pér mjete bujqésore dhe mjetet e punés, i
cili éshté né gjendje jo t& miré ekonomike sociale dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo i
pamundéson qé me mjete vetanake t& ndértoj depon-garazhén dhe mjetet bujqesore, dhe pér ket arsye i
ndihmohet me mjete financiare.

Né planin e programit buxhetor té Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do Vi transferohen né xhirollogariné e Hasan Hetemaj, né pajtim mé
procedurat aktuale q& kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fugi menjéhers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& Vendimit t& njoftohen: Hasan Hetemaj, Drej (B’agp,érﬂu]qém, Pylltari dhe Hidroekonomi
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. G GONA E SO0

Udhéheggése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republiks Koseve oo | et
: Nr.Br. 01-759/019 Datum: P 180k
Republic of Kosova 07.11.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/ 2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
projektin:”Ndertimi i gendrés sé Istogut-rruga Ibrahim Rugova, Fadil Ferati dhe
UCK” (projekt tre vjeqar), me numer té bréndshem prokurimi 633-019-093 /511,
nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e
prokurimit pér projektin:“Ndertimi i qendrés sé Istogut-rruga Ibrahim
Rugova, Fadil Ferati dhe UCK” (projekt tre vjeqar), me numer t&
bréndshem prokurimi 633-019-093/511, dhe né komision caktohen:

1. Rrustem Gashi, Inxh. i Arkitektures-Zyrtar i Larté pér Planifikim
Zhvillim, Kryesues i Komisionit;

2. Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlersimin e Projekteve pér
Partneritet Publiko Privat, anétar; dhe

3. Driton Alihajdaraj, Zyrtar i Prokurimit 2, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té& bgjé vlerésimin e t& gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kritereve t& paraqitur né dosjen e ten. lerit
per projektin:“Ndertimi i gendrés s@ Istogut-rruga Ibrahim Rugova, Fadil
Ferati dhe UCK” (projekt tre vjeqar), si dhe do ti kryejé punét dhe
pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopije té Vendimit t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetets

né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor

Zekije SUTA]J




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
it Data Kgmuna e Jétoguf
: Nr.Br.01-767/019 Datum: pstina Isto
Repubhc Of KOSDVa EAak / 11'11.2019 IStOg Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formim t& komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
aktivitetin e prokurimit pér projektin: LOTO 1 “Blerja e Kalldos pér Ngrohje né
Objektin nr-1 né QKMF “dhe LOTO 2” Blerja e Kalldos pér Ngrohje né

Objektin nr-2 né QKMF “me numer té bréndshem prokurimi 633/019/103/121,
nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit
me nr: 633/019/103/121, LOTO 1“Blerja e Kalldos pér Ngrohje né
Objektin nr-1 né QKMF “dhe LOTO 2” Blerja e Kalldos pér Ngrohje né
Objektin nr-2 né QKMF”, dhe né komision caktohen:

1. inxh i Mak. Isa Hoxhaj, zyrtar i larté pér eficiencé, Kryesues i
Komisionit;

2. inxh i elek. Fazli Stollaj, zyrtar pér menaxhimin e teknologjis
informative, anétare;

3. z. Fisnik Shoshaj, Zyrtar Ligjor né Drejtoratin pér Shéndetési,
anétar

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit té paraqgitur né dosjen e tenderit pér
projektin LOTO 1“Blerja e Kalldos pér Ngrohje né Objektin nr-1 né
QKMF “dhe LOTO 2" Blerja e Kalldos pér Ngrohje né Objektin nr-2 né
QKMF”, si dhe do t'i kryej punét dhe pérgjigjesit tjera té cilat jané& né natyrén
e ketij komisioni .

3. Vlersimin i ofertave do ta kryej Komisioni mbrenda tri ditéve t€ punes dhe
pér punén e kryer do ti raportoj Kryetarit t&€ Komunes.

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin

e tij do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.




KRYETAR] KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovis
Republika Kosovo
Republic of Kosova

Data:
Datum:
11.11.2019

Komuna e Istogut
Opstina Istok
Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit per Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s Kosovés Nr.28/ 2008), ne nenin 46, 47. dhe

VENDIM

qi, né pajtim me
Procedurat e Ligjit PE€r Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pergjegiasive.
3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria per Shéndetési dhe Miréqenie

4. Vendimi éshte Pérfundimtar,
Arsyeti m

znj.Merita Visogi, ka parashtruar kérkesen Nr.06-553-44775 s datés 01.1 0.2019, me t& cilen ka kérkuar
tindahen mjete financiare PEr shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesgn e t€ pérmendurés dhe g njéjtén e konsi
Nga shkresat e parashtruara

S1 pasojé e késaj ka Nevojé pér perdorim g terapisg mjekésore, t& cilat jané mjafts ts kushtueshme,

E pérmendura éshté ng giendje jo t& mirs ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt ts ¢

ardhurave dhe kjo i pamundéson q€ me mjete vetanake t& b&jé blerjen e barnave ts nevojshme pér

KOMy, S -
Drejtonia\per Shendetsi dhe

2\ | @3 |
e




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
. Nr.Br.01-766/019 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova r.or / 11‘;1_2?19 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit per Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/ 2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formim t& komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
aktivitetin e prokurimit pér projektin: “Furnizim me Material Administrativ

Mjekésor né QKMF “me numer té bréndshem prokurimi 633/019/112/136,
nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit

me nr: 633/019/112/136 “Furnizim me Material Administrativ Mjekésor né
QKMF”, dhe né komision caktohen:

1. Brahim Hetemaj, Udhéheqgs i sektorit pér Sheéndetési, Kryesues
1 Komisionit;

2. Sabrije Blal:aj, Zyrtare Administrative né QKMF, anétare;

3. Mexhide Ymeraj, Koordinatore e cilésisé né QKMF, anétare.,

2. Komisioni i cekur me larts, ka pér obligim qé t& bejé vlerésimin e t& gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit t& paraqitur né dosjen e tenderit pér
projektin “Furnizim me Material Administrativ Mjekésor né QKMF”, si
dhe do ti kryej punét dhe pérgjigjesit tjera t& cilat jané ne natyrén e ketij
komisioni .

3. Vlersimin i ofertave do ta kryej Komisioni mbrenda tri ditéve t& punes dhe
PEr punén e kryer do ti raportoj Kryetarit t&¢ Komunes.

4. Ky vendim hyné ng fuqi menjéheré pas nénshkrimit te tij dhe pér zbatimin

e tij do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
S e Duts | Komaea g
. Nr.Br. 01-769/019 Datum: T EERY
Republic of Kosova 11.11.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
projektein: “Asfaltimi i rrugés Lopqanska-Osojan", me numer t& bréndshem
prokurimi 633-019-108 /536, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e
prokurimit pér projektin: ”Asfaltimi i rrugés Lopqanska-Osojan", me
numer té bréndshem prokurimi 633-019-108/536, dhe né komision
caktohen:

1. Abedin Neziraj, Zyrtar pér Kordinimin e té Drejtave dhe Integrim
té Komuniteteve, Kryesues i Komisionit;

2. Enisa Corovig, Zyrtare pér Kordinimin e té Drejtave dhe Integrim
té Komuniteteve, andtare; dhe

3. Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, anétar;

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kritereve té paraqitur né dosjen e tenderit
pér projektin: “Asfaltimi i rrugés Lopqanska-Osojan", si dhe do t'i kryejé
punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopje t& Vendimit té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet

né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republikae Kosovés K I
: Data: omuna e Istogut
R ;
ijﬁ‘;{:i‘j,f“lg;g;’ﬂa Nr.Br. 01-768/019 Datum: Opstina Istok
P -11.112019 IStOg Mun1c1pality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/ 2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
projektein: ” Asfaltimi i rrugés né Cerkolez", me numer t& bréndshem prokurimi
633-019-109/536, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e
prokurimit pér projektin: ”Asfaltimi i rrugés né Cerkolez", me numer t&
bréndshem prokurimi 633-019-109/536, dhe né komision caktohen:

1. Abedin Neziraj, Zyrtar pér Kordinimin e t& Drejtave dhe Integrim
té Komuniteteve, Kryesues i Komisionit;

2. Enisa Corovig, Zyrtare pér Kordinimin e té Drejtave dhe Integrim
t€é Komuniteteve, anétare; dhe

3. Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, anétar;

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim Q€ t€ bgjé vlerésimin e t& gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kritereve té paraqitur né dosjen e tenderit
pér projektin:” Asfaltimi i rrugés né Cerkolez", si dhe do ti kryejé punét
dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopje té Vendimit t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet

né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés
. Data:
Republika Kosovo
Republic Uf KOSOV& Nl’.Br. 01'762/019 Datum:
11.11.2019

Komuna e Istogut
Opstina Istok
Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 40
té Ligjit Nr.04/L-175 pér Inspektoriatin e Mijedisit, Ujérave, Natyrore,
Planifikimit Hapsinor dhe Ndértimit (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés,

Nr.43/2013), nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér shqyrtimin e ankesave kundér
Aktvendimeve té Inspektoréve komunal dhe né komision caktohen:

1. Shefqet Imeraj, Jurist, Kryesues i Komisionit;

2. Naser Gjocaj, Udhéheqgés i Sektorit pér Shérbime Publike,

anétar dhe

3. Dukagjin Hoxhaj, Zyrtar pér Regjistrim té Adresave, anétar;

2. Komisioni do té bégjé shqyrtimin e ankesave té parashtruara kundér
aktvendimeve té Inspektoréve komunal; do té njoftojé Kryetarin lidhur me
punén rreth shqyrtimit té ankesave; do té hartoj¢ Vendim lidhur me
shqyrtimin e ¢éshtjes si dhe do t'i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera gé

kané té béjné me natyrén e komisionit té tillé.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin

e tij do té kujdeset: Komisioni.

Me kopije té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Drejtoria pér Inspeksion dhe

njé kopje mbeteté né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
\$ MUNICIPAL MAYOR
Repubiia Kosmn Diy | Mameluig;
Bepabiicol Koioss Nr.Br. 01-763/019 Datum: .. PM 8 .
11.11.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-48579 té datés 22.10.2019 e
parashtruar nga znj.Vjollca Osmanaj, nga Fsh. Gurrakoc, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-12516 t& datés 29.03.2019 e parashtruar nga
znj.Vjollca Osmanaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim
dhe me propozim té Komisionit i ndahen 200€(Dyqind euro) nga kategoria ekonomike
e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetssi
dhe Mirégenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e kunatit, Flamur Osmanaj, né
pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&
Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

znj.Vjollca Osmanaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-48579 t& datés 22.10.2019, me t& cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim.,

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Vjollca &shté e sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér pérdorim t& terapisé mjekésore, té cilat jans mjafté té kushtueshme.

E pérmendura éshté ne giendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson q€ me mjete vetanake t& b&jé blerjen e barnave t& nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenje Sociale, éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihme momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogaring e kunatit, Flamur Osmanaj,
né pajtim mé procedurat aktuale q& kané t& bé&jné me menaxhimin e financave publike,

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pra i{lal}it..@\‘kgtij Vendimi.

o\
Me nga njé kopje t¢ kétij Vendimit t& njoftohen: znj.Vjollca é:j.léﬁ;i&.j‘eél\' Shéndetési dhe
Miréqenie Sociale, dhe nijg kopje mbetet né arkivin e Zyrés % \ig
tér] i Komunés

PR




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Repablika Kosmen Dats: | Komuna e g
Republic of Kosova Nr.Br. 01-764/019 Datum: i P;I M. 5 (:11'
11.11.2019 0g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale N r.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/ 2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-8287 t& datés 28.02.2019 e
parashtruar nga z. Xhemail Zegiraj, nga fsh.Studenicé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim t& ndihmés financiare Pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-8287 t& 28.02.2019 e parashtruar nga z.Xhemail
Zeqiraj,pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 100€(njéqindé euro) nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetssi dhe
Miréqenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e z. Xhemail Zeqiraj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Arsyetim

z.Xhemail Zeqiraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-8287 t& datés 28.02.2019, me t& cilén ka kérkuar
ti ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& permendurit dhe té njgjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z. Xhemail Zeqiraj éshté i sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim t& terapisé mjekésore, té cilat jans mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson q& me mjete vetanake té& béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

N& plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenje Sociale, &shte pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihme momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogariné e z.Xhemail Zeqiraj ng
pajtim mé procedurat aktuale q€ kané té bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund tg hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

""“._‘::_\_:.:
Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: z Xhemail Zegj e?é%ﬁ?%qﬁhéndetési dhe
Miréqenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé > U ERNEN
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KRYETARI I KOMUNES T
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosoves [ :
, Data: Komuna e Istogut
R | .
Rﬁﬁﬁﬁﬂﬁfﬁiﬁﬂ + | NrBr.01-781/019 Datum: Opstina Istok
12.11.2019 Istog Municipality

Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar té Republikés sé Kosovés Nr.04/L-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-016-41982 t&¢ datés 13.09.2019 t& parashtruar nga
Florim Shala nga fsh. Veriq, Komuna e Istogut, pér ofrim té ndihmés financiare pér pagesén e

shpenzimeve t@ udhétimit,pér vajzat Alisa,Anduena,Alketa dhe djalit Gramoz Shala dhe i
propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-016-41982 o datés 13.09.2019, e parashtruar nga Florim Shala
per ofrim té ndihmés financiare Pér pagesén e shpenzimeve t¢ udhétimit pér vajzat
Alisa,Anduena,Alketa dhe djalit Gramoz Shala dhe i ndahen 150€ (njeqind e pesdhjet euro)
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Arsim si ndihmé momentale PEr pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér gjysmévjetorin e
paré shkollor té vitit 2019, relacioni Verig-Gurrakoc dhe anasjelltas dhe Verig-Istog dhe
anasjelltas.

2. Pagesa e mjeteve t& cekura, do t& behet nga Drejtoria pér Arsim dhe t& njéjtat do té
transferohen né xhirollogariné e babait Florim Shala, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim,

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Florim Shala, ka parashtruar kérkesé Nr.05-016-41 982 té datés 13.09.2019, me té cilén ka kérkuar ti
ndahen mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve té udhétimit pér vajzat Alisa,Anduena,Alketa
si nxénése té rregullta né Shfmu “Martin Camaj” né Gurrakoc dhe djalit Gramoz Shala nxéneés i
rregullt né Gjimnazin “Haxhi Zeka” ne Istog pér gjysemvijetorin e paré té vitit shkollor 2019..

Florim Shala e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnje burim té rregull té & ardhurave dhe
késhtu nuk ka mundési me ja mbuluar shpénzimet e udhetimit pér vajzat dhe djalin.

Kryetari shqyrtoi kérkesen e te pérmendurit dhe té njgjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton.

Né planin e programit buxhetor té Drejtorisé pér Arsim éshte pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé te shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Florim Shala, nga
neépunési pérgjegjés né Drejtorin Per Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjeheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.

Pala e pakénaqur mund te hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

~ T

Me kopje té Vendimit t& njoftohen:
arkivin e Zyrés sé Kryetarit,
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé
t€ Prokurimit, pér formim té komisionit pér pranimin e punéve pér projektin:
“Ngritja e Lapidarit-SHFMU “Zymer Zeka”-Kaligan, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér pranimin e punéve pér projektin: “Ngritja e
Lapidarit-SHFMU “Zymer Zeka”-Kaliqan, té cilén e ka realizuat operatori
DTSH "Véllazérit Brahimaj” nga Komuna e Pejés dhe né komision
caktohen:

1. Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike,
Kryesues i komisionit;

2. Sami Metaj, Zyrtar i Larté Ligjor, anétar; dhe

3. Sami Ferati, Udh&heqés i Sektorit pér Arsim, anétar.

2. Komisioni do té bgjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin
teknik té projektit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit
detal ekzekutiv; do té njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe
sugjerimet sa i pérket kryerjés sé punimeve; do té njoftoj mbikéqyrésin e
punimeve, do té njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér
projektin e lartécekur; do té hartojé procesverbalin pér pranimin teknik té
projektit si dhe do t'i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera qé kané té béjné
me natyrén e komisionit té tillé.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin
e tij do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatori DTSH
"Véllazérit Brahimaj” dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]

&&7
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58, pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar té Republikés s¢ Kosovés Nr.04/1.-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-50587 t& datés 05.11.2019 té parashtruar nga Alban

Nurcaj nga fsh. Kashicé, Komuna e Istogut, pér ofrim té¢ ndihmés financiare pér pagesén e
shpenzimeve té udhétimit, dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-50587 e datés 05.11.2019, e parashtruar nga Alban Nurcaj
pér ofrim té ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit né shumen prej
200€ (dyqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé momentale pér pagesén e shpenzimeve té
udhétimit pér gjysmévjetorin e paré shkollor té vitit 2019, pér vijim né shkollén speciale né
fsh. Vitomericé Komuna e Pejés.

2. Pagesa e mijeteve té cekura, do té béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe tg njéjtat do te
transferohen né xhirollogaring e Skender Nurgaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim
Alban Nurcaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-50587 t& datés 05.11.2019, me

ndahet ndihmé mome
e paré i cili éshté

té cilén ka kérkuar t'i
ntale financiare pér pagimin e shpenzimeve té udhétimit pér gjysmévijetorin
nxénés i rregullt né Qendrén pér jeté t& pavarur né Vitomericé Komuna e Pejés.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe te njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton,

Albani éshté me aftési té vecanta psikike, vijon mésimet né shkollén speciale né Qendrén pér jeté t&
pavarur dhe udhéton né relacion Kashicé-Vitomericé dhe anasjelltas me shogérues.

Né planin e programit buxhetor té Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
peér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogari e Skender
népunési pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Nurgaj, nga

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shte peérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje t&é Vendimit té njoftohen: Alban Nurcaj,

Drejtorin pér Arsim dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit. ™
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t&¢ Republikés sé Kosovés Nr.04/L-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-43810 t& datés 24.09.2019 té parashtruar nga
Selman Zeqiraj nga fsh. Shalinovicé, Komuna e Istogut, pér ofrim té ndihmés financiare pér

pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér vajzén, Gentiana Zeqiraj, dhe i propozoj Kryetarit té
nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-43810 t& datés 24.09.2019, té parashtruar nga Selman
Zeqiraj pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér vajzén
dhe i ndahen 250€ (dyqind e pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve
dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé momentale pér
pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér gjysmévijetorin e paré shkollor t& vitit 2019, pér
vijimin né Qendrén Burimore pér Mésim dhe Késhillim “Néna Terezé” né Prizren.

2. Pagesa e mijeteve té cekura, do té béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe té njéjtat do té
transferohen né xhirollogariné e Selman Zeqiraj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Selman Zeqiraj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-43810 té datés 24.09.2019, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahet ndihmé momentale financiare pér pagimin e shpenzimeve té udhétimit pér vajzén
Gentiana Zeqiraj, pér gjysmévjetorin e paré té vitit 2019, e cila éshté nxénése e rregullt né Qendrén
Burimore pér Mésim dhe Késhillim “Néna Terezé” né Prizren.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton.

Gentiana Zeqiraj, éshté me aftési té vecanta e cila vijon mésimet né Qendrén Burimore pér Mésim
dhe Késhillim “Néna Terez&” né Prizren, udhéton Shalinovicé-Prizeren.

Selmani e ka gjendjen e véshtiré ekonomike nuk ka burim tjetér té rregullt t& té ardhurave dhe
késhtu nuk ka mundési t'i mbulojé shpenzimet e udhétimit pér vajzén e tij.

Né planin e programit buxhetor té Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave joqeveritare dhe individéve.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari t&¢ pérmendurit nga
népunési pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fugi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Veqdi?l"‘lli"‘r“"\,\

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Selman Zeqiraj, Drejtoria pér Arsim ci‘he_;}r;jéi';_lko‘gj%”

arkivin e Zyrés sé Kryetarit. / ;
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47 dhe 49 t&é Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar té Republikés sé¢ Kosovés Nr.04/L-032,
Drejtoria pér Arsim e shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-46955 té datés 14.10.2019, e parashtruar nga
Afrim Bicaj nga fsh. Vrellé, Komuna e Istogut, pér ofrim té ndihmés financiare pér pagesén e
shpenzimeve té udhétimit pér vajzén Kaltrina Bicaj, dhe i propozon Kryetarit té nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-46955 té datés 14.10.2019, e parashtruar nga Afrim Bicaj,
pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér vajzén Kaltrina
Bicaj, dhe i ndahen 250€ (dyqind e pesdhjet euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve
dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé momentale pér
pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér gjysmévijetorin e paré shkollor té vitit 2019, si
nxénese e rregullt né Qendrén Burimore pér mésim dhe késhillim “Xheladin Deda” né Pejé.

2.Pagesa e mjeteve té cekura, do té béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe té njgjtat do té
transferohen né xhirollogariné e babit Afrim Bicaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Afrim Bicaj, ka parashtruar kérkess Nr.05-553-46955 t& datos 14.10.2019, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahet ndihmé momentale financiare pér pagimin e shpenzimeve té udhétimit pér vajzén e tij pér
glysmévijetorin e paré shkollor té vitit 2019, e cila 8shté nxénése e rregullt né Qendrén Burimore pér
mésim dhe késhillim “Xheladin Deda” né Pejé.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njgjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton,

Kaltrina Bicaj, éshté me aftési té vecanta, e cila vijon mésimet né Qendrén Burimore pér mésim dhe
késhillim “Xheladin Deda” né Pejé.

Afrimi e ka gjendjen e véshtiré ekonomike nuk ka burim tjetér t& rregullt té té ardhurave dhe
késhtu nuk ka mundési t'i mbulojé shpenzimet e udhétimit pér vajzén e tij.

N@ planin e programit buxhetor té Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar edhe kategoria ekonomike
e subvencioneve dhe transvereve, mijetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore,
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Afrim Bicaj nga
népunési pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat ligjore né fugqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prang Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendimit njoftohen: Afrim Bicaj, Drej
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

torin pér Arsim dhe-njé kopje mbetet né
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58, pika b). t& Ligjit pér Vet
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47, dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar t&¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.04/L-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-41286 té datés 09.09.2019 té parashtruar nga
Lendita Hajdinaj nga fsh. shushicé, Komuna e Istogut, pér ofrim té ndihmés financiare pér pagesén

e shpenzimeve té udhétimit pér vajzén, Adelina dhe Albisona Hajdinaj, dhe i propozoj Kryetarit té
nxjerri:

geverisjen Lokale 03/L

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-41286 t& datés 09,
Hajdinaj pér ofrim té ndihmés financiare Pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér vajzat
dhe i ndahen 300€ (treqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve
nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si ndihmé momentale PE€r pagesén e
shpenzimeve té udhétimit peér gjysmévijetorin e paré shkollor t& vitit 2019, pér vijimin né
shkollén speciale né Pejé.

2. Pagesa e mjeteve t& cekura, do t& béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe t& njgjtat do té
transferohen né xhirollogariné e Lendita Hajdinaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

09.2019, té parashtruar nga Lendita

Arsyetim

Léndita Hajdinaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-41286 t& datés 09.09.2019, me & cilén ka
kérkuar t'i ndahet ndihmé momentale financiare PEr pagimin e shpenzimeve t& udhétimit pér
vajzat Adelina dhe Albisona Hajdinaj, pér gjysmévjetorin e paré té vitit 2019, té cilat Jané nxénése té
rregullt né shkollén speciale né Pejé.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton.

Adelina dhe Albisona Hajdinaj, jané me t& shikuar té dobésur dhe té njejtat  vijojn mésimet né
shkollén speciale né Pejé tri dité ne javé né relacionin Shushicé-Pejé dhe anasjelltas me shoqérues.
Lendita éshté e pa puné,pérveq ndihmés sociale e ka giendjen e véshtiré ekonomike nuk ka burim
tietér té rregullt té té ardhurave dhe késhtu nuk ka mundési t'i mbulojé shpenzimet e udhétimit pér
vajzat e saj.

Né€ planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim &shté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé té shoqatave jogeveritare dhe individéve.

Mietet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogari té¢ pérmendurit nga
nepunési pérgjegjés né Drejtorin pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqji.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Lendita Hajdinaj, Drejtoria pér Arsimodhe e kopje mbetet né
arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit. o '
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13. dhe 58. pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosoves Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. t&

Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢
Nr.20/2016) dhe ng Ligjin pér Arsimin Parauniversitar te Republikés sé Kosoves Nr.04/L-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-47843 t& datss 17.10.2019 té parashtruar nga Ajd
Salijaj nga fsh. Shushicé, Komuna e Istogut, pér ofrim ts

shpenzimeve tg udhétimit, per vajzaen Fortesa dhe djalit Ime
nxjerr:

momentale pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit Per gjysmévjetorin e paré shkollor té
vitit 2019, relacioni Shushicé-Gurrakoc dhe anasjelltas,

2. Pagesa e mijeteve t& cekura, do t& bshet nga Drejtoria pér Arsim dhe t& njéjtat do te
transferohen ng xhirollogaring e babait Ajdin Salijaj, ne pajtim me procedurat e Ligjit per
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive,

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Arsim,

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Ajdin Salijaj, ka parashtruar kérkess Nr.05-553-47843 t¢ dates 17.10.2019, me t& cilén ka kérkuar t'|
ndahen mjete financiare PEr pagimin e shpenzimeve & udhétimit pér vajzén Fortesa dhe djalit
Imer Salijaj si nxénése tg rregullta né Shmt “Mithat Frasher;” né Gurrakoc pér gjysemvje

torin e parg
té vitit shkollor 2019,

Né planin e programit buxhetor t€ Drejtorisé pér Arsim @shte pércaktuar edhe kodi ekonomik j
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
per pérkrahje dhe ndihmé te shoqatave jogeveritare dhe individéve.
Mietet e pércaktuara né ksts vendim do t'i transferohen ne xhirollog
pérgjegjés né Drejtorin PEr Arsim né pajtim me procedurat né fugqi.
Pér sa u theksua u vendos sj ng dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.

ari e Ajdin Salijaj, nga népunési

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshte pérfundimtar dhe kundeér ti
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administratiy prané Gjyk
Departamenti i Administrates né afat prej 30 ditey

J nuk éshté e lejuar ankesa.
atés Themelore né Prishting -
e nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit te njoftohen: Ajdin Salijaj,
arkivin e Zyrés s Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES N
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Repubika Kosoun Data: | Komunae lstogur
Republic of Kosova Nr.Br. 01-787/019 Datum: e pMma. ¥ oal'
12.11.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/
040(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosoveés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. ts Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosoves
Nr.20/2016) dhe ne Ligjin pér Arsimin Parauniversitar & Republikés s¢ Kosoves Nr.04/L-032,
Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-49932 s datés 01.11.2019 te parashtruar nga
Xhavit Haxhijaj nga fsh. Veriq, Komuna e Istogut, pér ofrim té ndihmés financiare Pér pagesén e
shpenzimeve té udhétimit, pér vajzat Arbesa dhe Artesa Haxhijaj dhe i propozon Kryetarit t¢ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-49932 e datés 01.11.2019, e parashtruar nga Xhavit
Haxhijaj pér ofrim té ndihmés financiare Per pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér vajzat
Arbesa dhe Artesa Haxhijaj dhe i ndahen 150¢ (njeqind e pesdhjet euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim si
ndihmé momentale per pagesén e shpenzimeve t& udhétimit Per gjysmévijetorin e paré
shkollor té vitit 2019, relacion; Verig-Gurrakoc dhe anasjelltas

2.Pagesa e mjeteve té cekura, do to béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe t& njgjtat do té
transferohen né xhirollogariné e babait Xhavit Haxhijaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar,

Arsyetim

Xhavit Haxhijaj, ka parashtruar kérkess Nr.05-553-49932 té datés 01.11.2019, me t& cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare Per pagimin e shpenzimeve té udhétimit pér vajzat Arbesa dhe Artesa
Haxhijaj si nxénése te rregullta né Shfmu “Martin Camaj” né Gurrakoc pér glysemvijetorin e paré te
vitit shkollor 2019..

Xhavit Haxhijaj e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnje burim t& rregull té té ardhurave dhe
késhtu nuk ka mundési me ja mbuluar shpénzimet e udhetimit pér vajzat .

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té peérmendurit dhe té njgjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton,

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Arsim éshte pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé te shogatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Xhavit Haxhijaj, nga
nEépunési pérgjegjés né Drejtorin Pér Arsim né pajtim me procedurat ng fuqi.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.

ala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té Vendimit té njoftohen: Xhavit Haxhijaj, Drejtorin pér Arslm/dh;n & 5-151\ mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit 7o
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
hif MUNICIPAL MAYOR
Republik e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-786/019 Dlzitt;:r Opstina Istol%
Republic of Kosova ! 12.11.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit,
pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektet: Lloti 1 “Ndértimi i
kanalizimit né lagjen Blakaj-Llukac i Begut; lagja Kadaj-Lubozhdé; lagja Llullaku né
Cerrcé; lagja Bajramaj-Istog, Vrellé dhe ujésjellési né Istog; lagja Bytyci" Lloto2
“Ndértimi i kolektorit kryesor-kanalizimit fekal dhe atmosferik né lagjen Blakaj fsh.
Lluga”, me numer té bréndshem prokurimi 633-019-092/521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit
pér projektet: “Ndértimi i kanalizimit né lagjen Blakaj-Llukac i Begut; lagja
Kadaj-Lubozhdg; lagja Llullaku né Cerrcg; lagja Bajramaj-Istog, Vrellé dhe
ujésjellési né Istog; lagja Bytyci" Lloto2 “Ndértimi i kolektorit kryesor-
kanalizimit fekal dhe atmosferik né lagjen Blakaj fsh. Lluga”, me numer té
bréndshem prokurimi 633-019-092/521 dhe né komision caktohen:

1. Hekuran Rugovaj, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve
Kryesues i Komisionit;

2. Dukagjin Hoxhaj, Zyrtar pi'r Regjistrim té Adresave, anétar dhe

3. Sadik Demaj, Zyrtar pér Loyjistiké, anétar;

ofertave konkurruese né bazé té kritereve té paraqitur né dosjen e tenderit pér
projektet: “Ndértimi i kanalizimit né lagjen Blakaj-Llukac i Begut; lagja Kadaj-
Lubozhdg; lagja Llullaku né Cerrcé; lagja Bajramaj-Istog, Vrellé dhe ujésjellési né
Istog; lagja Bytyci" Lloto2 “Ndértimi i kolektorit kryesor-kanalizimit fekal dhe
atmosferik né lagjen Blakaj fsh. Lluga” si dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit
tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né

arkivin e Zyrés sé Kryetarit. /? ™

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
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Kryetari i Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés K I
! Data: omuna e Istogut
Republika Kosovo Opétina Istok
; Nr.Br. 01-774/019 Datum: pstna 3t
Republic of Kosova r.br Y 1 231_ 2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58. pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/ 2008), né bazé té nenit 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) ), né bazé té nenit 68.1 pika 2. t& Statutit t& Komunés 01 Nr.62/2010 dhe nenin 1 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1 /2014, shqyrtoi kérkesén Nr.400-50860 t& datés
06.11.2019, té parashtruar nga Lumnije Musaj nga fsh. Mojstir, Komuna e Istogut, pér pérkrahje
financiare, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.400-50860 e datés 06.1 1.2019, e parashtruar nga Lumnije
Musaj, pér pérkrahje financiare dhe perkrahet me 1,000.00€ (njémijé euro) nga
nenéprogramin buxhetor pér barazi gjinore i programit buxhetor té Drejtorisé pér
Administraté, pér ndértimin e pérmendorés-la pidarit pér familjen Musaj, t& vrar
gjaté luftes sé vitit 1999 né fshatin Mojstir.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né
xhirollogariné e Lumnije Musaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave publike dhe t& pérgjegjésive.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do té
kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa .

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

Lumnije Musaj, ka parashtruar kérkesén Nr.400-50860 e datés 06.1 1.2019, me té cilén ka kérkuar gé t&
pérkrahet financiarisht pér ndértimin e pérmendorés-lapidarit pér familjén Musaj, t& vrar gjaté luftes
sé vitit 1999 né fshatin Mojstir.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té kérkesén e t& pérmendures dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme
dhe e miraton.

Nga kérkesa e parashtruar shihet se familjesé Musaj ju kané vra anétaret e familjés né fshatin Mojstit
gjaté luftesé sé vitit 1999, nuk éshté ndértuar njé lapidar né shenjé t& perkujtimit té viktimave, familja
nuk ka pasur mjete financiare pér ndértimin e lapidarit, andaj komuna e ndihmon me 1,000.00€
(njémijé euro).

Né planin e nenéprogramin buxhetor pér barazi gjinore t& programit buxhetor t& Drejtorisé pér
Administraté, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili
pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé
momentale,

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Lumnije Musaj, né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv & kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

v ARAE Ko
Me kopje t& kétij Vendim t& njoftohen: L ij usaj; Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe njé
e kopje & kétij Vendim té njoftohen: Lumnije Musaj &P@Iﬁ.??g\g?{_ uxhet dhe Financa dhe njé

kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. A @c" Cu\
joeel & . I
&\ Komunés
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Udhéheqése e Sektorit Ligjor
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
&5 MUNICIPAL MAYOR
Repablika Kosovo. D | KT
: Nr.Br.01-783/019 Datum: patna Istolk
Republlc Df Kosuva 12-11-2019 Istog MunlClpallty

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né
nenin 46, 47. dhe 49. t¢ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika
2 té Statutit t&€ Komunés 01Nr.62/2010 dhe bazuar né Rregullores MF-NR-04/2017
mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, Drejtoria
pér Administraté Komunale e shqyrtoi kérkesén Nr.02-553-50327 t& datés
04.11.2019 e parashtruar nga Shoqata Bletare “Melisa” t& cilén e pérfagéson
Kumrije Maxharraj, pér realizimin e e projektit “Darka e Lames” dhe i propopzon
Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.02-553-50327 e datés 04.11.2019 e parashtruar
nga Shoqata Bletare “Melisa” dhe i ndahen 500.00 euro (pesqind euro) nga
kategoria ekonomike e subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Administraté Komunale pér realizimin e projektit “Darka e
Lames”.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né
xhirollogariné e Shogatés Bletare “Melisa” né pajtim me dispozitat e Ligjit
pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Drejtoria pér Administraté Komunale.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e
lejuar ankesa. Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té Vendimit njoftohen: Shogata Bletare “Melisa”, Drejtoria pér
Administraté Komunale dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
e gt
. Nr.Br. 01-784/019 Datum: PAIA 1580
Republic of Kosova 8 —— Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 22, paragrafi 2, pika 2.4 e Ligjit pér Pagat e
Népunésve Civil Nr.03/L-147 dhe nenin 22, paragrafi 2 té Rregullores sé Qeverisé
sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime té
tjera té Népunésve Civil, shqyrtoj kerkesén Nr.01-120-39092, té datés 28.08.2019, e
parashtruar nga Selim DZogovi¢ nga fshati Dobrushé, Komuna e Istogu pér
pagesén e shpenzimeve té varrimit me rastin e vdekjes sé nénés Nemka DZogovic,
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-120-39092, té datés 28.08.2019, e parashtruar
nga Selim DZogovi¢, Zyrtar pér Gjendje Civile 1, né kuadér t& Drejtorisé pér
Administraté Komunale, pér pagesén e shpenzimeve t€ varrimit me rastin
e vdekjes sé nénés Nemka DZogovi¢ dhe i ndahen mjetet financiare né
shumén prej 345€ (treqind e katérdhjeté e pesé euro) si ndihmé pér familjen
e té lartpérmendurit.

2. Pagesa e mjeteve té cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do té bé&het nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Administraté Komunale nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere ose mallra dhe shérbime né
xhirollogariné e Selim DZogovi¢, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij
té kujdeset: Drejtoria pér Administraté Komunale dhe Zyrtari pér Buxhet
dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa né Komisionin
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té¢ Administratés Komunale,
né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendimi té njoftohen: Selim DZogovi¢, Menaxheri i Personelit,
Drejtoria pér Administraté Komunale, Zyrtari pér Buxhet dhe Financa dhe njé
kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetaritg. “45, ©

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
‘ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo : Opétina Istok
: Nr.Br. 01-782/019 Datum: PSSk
Republic of Kosova 12.11.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/ 2008), né bazé té nenit 46, 47,
dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Drejtoria pér Administraté komunale,
shqyrtojé kérkesén Nr.02-553-51257 té datés 08.11.2019 té parashtruar nga Jaho Morinaj,
pér pérkrahje familjés sé tij me ushqim dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MITATOHET: kérkesa Nr.02-553-51257 e datés 08.11.2019 e parashtruar
nga Jaho Morinaj, pér pérkrahje té késaj familje me ushqgim dhe i ndahét
shuma prej 100€ (njéqind euro) pér ushgimin e familjés.

2. Mjetet e cekura me larté shfrytézohen nga kategoria ekonomike mallra dhe
shérbime nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Administraté Komunale,
duke shfrytézuar Kontratén e komunés qé e ka me operatorin “JAFA” pér
furnizimin té kopshtéve té fémijéve me ushqim dhe pije.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin
e tij, do té kujdeset: Drejtoria pér Administraté komunale.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

Jaho Morinaj, ka parashtruar kérkesén Nr.02-552-51257 té datés 08.11.2019, me té cilén ka
kérkuar gé t& ndihmohet me ushgim pér mbajtjén e familjés.

Kryetar: shqyrtoi kérkesén e té lartpérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme
dhe e miiraton.

Nga kérkesa e parashtruar shihet se kjo familje ka shumé anétar, gjéndja ekonomike e
késaj familje &shté shumé e rénd, asnjri nga antarét e késaj familje nuk &shté i punesiuar
dhe nuk mund t€ arrij¢ me siguruar ushqimin pér familje pér shkak té gjendjén .
ekonomike té& réné dhe éshté e arsyeshme qé ti ndihmohet me ushqim né shumé prej 100€ .
Drejtoria pér Administraté Komunale, do té kujdeset qé t& béhet furnizimi me ushqim dhe
do té pérgjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha mke larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar
ankesa. Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés

Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e
pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Jaho
Komunale dhe njé kopje mbetét né arkivin e Zyzés

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTAJ .




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
RepulliacKemorts D, | Mommaclibet
. Nr.Br.01-770/019 Datum:
Republic of Kosova .br / 12.11';18)1 9 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58. pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé
té nenit 68.1 pika 2. t& Statutit t&¢ Komunés 01 Nr.62/10, Komisioni pér vlerésimin e démit i Drejtorisé pér
Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-27128 té datés 05.06.2018, té parashtruar nga
Bekim Hysenaj, nga Istogu i Poshtem, Komuna e Istogut, pér kompenzimin e démit t& shkaktuar nga rrufeja
dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-27128 t&é datés 05.06.2018, té parashtruar nga Bekim Hysenaj, pér
kompenzimin e démit té& shkaktuar nga rrufeja té cilét i ka mbytur 12kreré dele, dhe i ndahen,
1,600.00€ (njémijé e gjashtéqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencione dhe transvere nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e Bekim
Hysenaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési,
Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Bekim Hysenaj, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-27128 té datés 05.-06.2018, me té cilén ka kérkuar t'i ndahet
mjete financiare pér kompensimin e demit té shkaktuar nga rrufeja té cilét i ka mbytur 12 kreré dele,

Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin e démit té shkaktuar nga rrufeja dhe t&é njgjtin e
konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni ka dalur né vendin e ngjarjés ka vlerésuar démin e shkaktuar dhe ka dal me vlerésimin e demit né
shumé prej 1,800.00€(njémijé e tetéqind euro), por né mungesé t& mjeteve financiare perkrahet né shumé prej
1,600.00€ (njémijé e gjashtéqind euro).

Nga shkresat e lendes shiheté se Bekimit rrufeja ja ka mbytur 12 kreré dele, me té cilat e ka ushqyer familjén

I pérmenduri éshté né gjendje jo t&€ miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té té ardhurave dhe kjo
i pamundéson qé me mjete vetanake ti blejé delet.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e tij, né pajtim mé procedurat
aktuale gé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& Vendimit t& njoftohen: Bekim Hysenaj, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi

dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. P ET

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Datm | Komunsc o
Republic of Kosova Nr.Br. 01-785/019 Datum: : pstina Isto :
12.11.2019 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49, t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t& Komunés 01NT1.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-42078 t& datés 13.09.2019 e

parashtruar nga znj.Sadije Muzlijaj, nga Fsh. Ugé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-42078 t& datés 19.09.2019 e parashtruar nga
znj.Sadije Muzlijaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim
dhe me propozim t&¢ Komisionit i ndahen 100€(njéqindé euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési dhe Miréqenje Sociale, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e znj.Sadije Muzlijaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

4. Vendimi ésht pérfundimtar.
Arsyetim

znj.Sadije Muzlijaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-42078 t& datés 13.09.2019, me t& cilén ka
kérkuar i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe t& njgjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Sadije Muzlijaj éshté e sémuré dhe
s1 pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim t& terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura éshté né giendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson q€ me mjete vetanake t& b&jé blerjen e barnave t& nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, &shté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogaring e znj.Sadije Muzlijaj né
Pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjshers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e‘_p-ra.'ﬁia_'}}'i‘t_ﬂitg'_kéﬁiljj Vendimi.

e 5 N
Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: znj.Sadije Muz];xjﬁ:—ﬁ@pnaih?r Shéndetési dhe
Mirégenie Sociale, dhe njs kopje mbetet né arkivin e Zyrﬁsﬂ:_'s‘é':\w T \\ \
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Dat: | Komuna e foogu
: Nr.Br.01-783/019 Datum: pstina
Republic of Kosova Tt / 12.11.;:]19 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né
nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika
2 t& Statutit té Komunés 01Nr.62/2010 dhe bazuar né Rregullores MF-NR-04/2017
mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik té OJQ-ve, Drejtoria
pér Administraté Komunale e shqyrtoi kérkesén Nr.02-553-50327 té datés
04.11.2019 e parashtruar nga Shogata Bletare “Melisa” té cilén e pérfagéson
Kumrije Maxharraj, pér realizimin e e projektit “Darka e Lames” né bashképunim
me Komunén dhe i propopzon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.02-553-50327 e datés 04.11.2019 e parashtruar
nga Shogata Bletare “Melisa” dhe i ndahen 500.00 euro (pesqind euro) nga
nga nenéprogramin buxhetor pér barazi gjinore i programit buxhetor té
Drejtorisé pér Administraté, pér realizimin e projektit “Darka e Lames” né
bashképunim me Komunén.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do t& transferohen né
xhirollogariné e Shoqatés Bletare “Melisa” né pajtim me dispozitat e Ligjit
pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Drejtoria pér Administraté Komunale.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e
lejuar ankesa. Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té Vendimit njoftohen: Shoqata Bletare “Melisa”, Drejtoria pér
Administraté Komunale dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhegqése e Sektorit Ligjor /S I-Kijfg:e'tfa'ri_i_l(_omunés
Zekije SUTAJ I/ %/ |~ HakiRUGOVA
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republiks Kosovo. D | TR
. Nr.Br. 01-788/019 Datum:
Republic of Kosova .br / 12-;1.201 9 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér

projektein: “Rregullimi i kanalit té ujitjés qendra-lumi Qaush”, me numer t&
bréndshem prokurimi 633-019-102/521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e
prokurimit pér projektin: “Rregullimi i kanalit t& ujitjés gendra-lumi
Qaush", me numer té bréndshem prokurimi 633-019-102/521 dhe né
komision caktohen:

1. Isa Hoxhaj, Zyrtar i Larté pér Eficiencé t& Energjis¢, Kryesues i
Komisionit

2. Rrustem Gashi, Inxh. i Arkitekturés-Zyrtar i Larté pér Planifikim
dhe Zhvillim, anétar dhe

3. Hasan Maxharraj, Zy+tar i Larté pér Shpéztari, Bletari dhe
Peshkatari, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e t3 gjitha
ofertave konkurruese né baz# té kritereve t& paraqitur né dosjen e tenderit
pér projektin: “Rregullimi i kanalit t& ujitjés qendra-lumi Qaush" si dhe do
Ui kryej¢ punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij
komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Det | VR B
5 Nr.Br. 01-789/019 Datum:
Republic of Kosova r.br / 12;1 .2?}119 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
projektein: “Furnizimi dhe montimi i uleseve né stadiumin e futbollit-pjesa
lindore", me numer té bréndshem prokurimi 633-019-091 /121, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e
prokurimit pér projektin:”Furnizimi dhe montimi i uleseve né stadiumin e
futbollit-pjesa lindore", me numer t&é bréndshem prokurimi 633-019-
091/121 dhe né komision caktohen:

1. Bedri Hajzeraj, Udhéheqgés i Sektorit pér Kulturg, Rini dhe Sport,
Kryesues i Komisionit;

2. Sami Ferati, Udhéheqés i Sektorit pér Arsim, anétar dhe

3. Shefqet Imeraj, Zyrtar Prokurimi 2, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kritereve té paraqitur né dosjen e tenderit
pér projektin: “Furnizimi dhe montimi i uleseve né stadiumin e futbollit-
pjesa lindore"si dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né
natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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Udhéhegése e Sektorit Ligjor A Kryetari i Komunés
Zekije SUTA] S35 W laki RUGOVA



